
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  3    Del   15-01-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE ELENCHI DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI ASSUNTE NEI 
MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2008 
 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  quindici del mese di gennaio  alle ore 09:30  nella 
Sede  Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE P 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  3  del 15-01-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif.PROPOSTA n. 3 (I.D.n. 3564307) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi all’art. 39 dispone 
la comunicazione alla Giunta degli elenchi mensili delle determinazioni assunte da ciascun Settore, 
come di seguito riportato: 
 
“ ……Entro il giorno dieci di ogni mese i Dirigenti dei Settori trasmettono alla Segreteria Generale 
le copie di tutte le determinazioni adottate nel mese precedente e registrate a norma del comma 4, 
con apposito elenco redatto in cinque esemplari. 
Gli elenchi mensili delle determinazioni sono pubblicati a cura della Segreteria Generale all’Albo 
Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. La pubblicazione delle determinazioni non  ha  
alcuna funzione integrativa dell’efficacia, ma solo di trasparenza. 
A cura della Segreteria Generale gli elenchi mensili  delle determinazioni sono trasmessi al  
Sindaco, al Direttore Generale nonchè al Segretario Generale che ne dà comunicazione alla 
Giunta Comunale nella prima seduta utile”. 
 
Visti gli elenchi relativi alle determinazioni assunte dai Dirigenti di Settore  nel mese di Ottobre e 
Novembre 2008, allegati al presente atto; 
 
Ritenuto di dare esecuzione alla disposizione regolamentare di cui sopra; 
 
Ritenuto, altresì, di inviare copia dei suddetti elenchi al Prefetto, al fine di una maggiore garanzia 
del regolare svolgimento dell’attività amministrativa ed in ossequio al principio di  far acquisire allo 
stesso  tutti gli elementi utili  finalizzati a quanto si evince dal combinato disposto di cui agli articoli 
135 e 138 del Nuovo Testo Unico degli Enti Locali (Decreto Legislativo n. 267/2000); 
 
Visto l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Ritenuto di prescindere dall’acquisizione del parere tecnico in quanto il presente provvedimento 
non comporta rilievi tecnici; 

Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di prendere atto dell’avvenuta comunicazione delle determine assunte dai Direttori di 

Settore e dai Responsabili di Funzione nel corso del mese di Ottobre e Novembre 2008; 
 
2) Di trasmettere alla Prefettura territorialmente competente i suddetti elenchi. 
 
 
 

 
 
  


